
 

 

Modlitba v čase koronavirové epidemie 

Prosíme, Pane, za uzdravení všech, kteří se nakazili, 
všude na světě, kam se jen virus rozšířil. 

Prosíme tě za ty, kdo již ztratili své blízké, 

i za ty, které o ně nemoc ještě připraví.  

Prosíme tě za lékaře, sestry a ostatní zdravotníky, 

dej jim inspiraci v jejich péči a chraň jejich vlastní zdraví. 

Prosíme tě za moudrost pro vědce, kteří všude na světě 

s nejvyšším úsilím hledají lék. 

Prosíme tě za veřejné činitele, kteří musí přijímat těžká rozhodnutí 

a rozhodovat o izolaci a karanténě, aby zastavili virus; 

prosíme tě ale i za ty, kteří jejich rozhodnutí těžce nesou 

a mají pocit, jako by byli uvězněni. 

Prosíme tě za všechny, kdo jsou nespravedlivě stigmatizováni 

pro svou rasu, národnost nebo etnickou příslušnost. 

Spolu se všemi křesťany na tomto světě 

chceme přinášet Kristovu uzdravující přítomnost a pokoj 

do těchto těžkých časů plných bázně. 

Prosme také Boha, aby nám v této celosvětové krizi nedal zapomenout 

na miliony Božích dětí, které žijí v místech bez zdravotní péče. 

Ať Bůh otevře naše srdce, ale i naše materiální zdroje a naši politickou vůli k pomoci, 

aby se naděje na lepší budoucnost mohla stát realitou pro všechny Boží děti. 

O to prosíme tebe, Bože, náš stvořiteli, 

pro utrpení a smrt našeho Pána Ježíše Krista, který nás vykoupil, 

v síle Ducha Svatého, který v nás uskutečňuje Boží vůli. 

Amen 

(Podle modlitby Rev. Dr. J. Herberta Nelsona z Presbyterní církve v USA) 

  

Ke společným večerním modlitbám se můžete připojit také každý den ve 20.00 hod. na 

webových stránkách e-cirkev.cz nebo na facebooku. Modlitby připravují laici z 

Českobratrské církve evangelické.  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.e-cirkev.cz/
https://facebook.com/Ecirkev


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 


